



Vinni biogaasijaam sai nurgakivi



Nelja Energia koostöös Askoterm OÜ-ga panid 30. augustil nurgakivi Vinni rajatavale biogaasijaamale. Sügiseks kerakivikompleks on ühtaegu nii biogaasikui ka koostootmisjaam, kus sõnnikut ja lägast toodetakse esmalt biogaasi, millest omakorda genereeritakse elektrija soojusenergiat.

Vinni biogaasijaama maksumuseks on 5 miljonit eurot ning selle ehitust toetab Euroopa Regionaalarengu Fond. Jaama ehituse peatöövõtjaks on KMG Inseneriehituse AS.

Biogaasijaama nii elektriliseks kui soojuslikuks võimsuseks on 1363 kW. Jaam hakkab aastas tarbima ligi 90 000 tonni läga ja sõnnikut, mis kogutakse

se kokku ümbruskonna farmidest. Sellest kogusest suudab jaam aastas toota nii 9600 MWh elektrit kui ka sama palju soojusenergiat.

Genereeritud elektrit hakkab Nelja Energia müüma vabaturul ja soojusenergia on plaanis müüa Vinni asula kaugküttevõrku. Koostootmisjaama poolt toodetud soodsama hinnaga soojusenergia katab Vinni asula vajadusest umbes 50%. OÜ Vinni Biogaas juhatuse liikme Rafik Asadovi sõnul on lisaks soodsamale soojusenergiale kohalike inimeste jaoks biogaasijaamal positiivne mõju ka piirkonna õhukvaliteedile. „Sõnniku töötlemisel elimineeritakse selle iseloomulik väärli haig ja seega paraneb ka

September toob tavapärase elurütmi

Paljude kooliaasta alguse tervitustest on meelde jäänud see, milles tänati õnne, et koos kooliaasta algusega saabus tavaline elurütm. Taevastki pole põhjust enam pikemalt silmitseda, et leida sealt mõni üritust rikkuv vihmapilv. Vihmapilved on Eestisse endale tänavu pesa teinud ja las nad olla. Elu muutub meie laiuiskraadidel nagnüü sügisest üha tubasemaks. Algamas on uus hooaeg rahva- ja seltsimajades, treeningaalides ja huviringides, päevakeskustes jm. Loodetavasti leiab igaüks oma koha kus käia ja millega tegelda. Teadke, et kõik on oodatud, olge aga julged huvi tundma.

Vinni vallas on olemas head tingimused sportimiseks - igas suuremas keskuses on harjutajate päralt spordisaalid, liikumisrajad. Kergliiklusteed, mis seni ühendasid Vinnit, Pajustit ja Piira kaudu Tõrmat-Rakveret, pikenevad

elukeskkond. Samuti saab läbitöödeldud sõnnikut ja läga kasutada põldudel väetisena,“ rääkis Asadov. Ta lisas, et biogaasijaama valmimine võimaldab muuta piirkonna farme keskkonnasõbralikumaks. Põldudelt saab kaotada sõnnikuauanad ja lautade juurest tahesõnnikuhooldad.

www.neljaenergia.ee



Sellel pildil alles remonditakse ruume Tudu koolimaja toodava lasteaiarühma tarvis, kus hakkab septembrist käima 12 last. Vallavanem Toomas Väinaste koos Tudu koolijuhhi Helge Arroga tööde käiku hindamas.

peagi Kakumäeni. Lisanduvad „kergkilomeetrid“ võimaldavad vallaharval veelgi turvalisemalt ja ohutumalt sportida. Vinni valla rikkalike sportimisvõimaluste juures on meil palju eeldusi olla üks sportlikumaid valdu maakonnas ja miks mitte Eestiski.

Teisalt annavad kergliiklusteed lisapunkte meie spordikompleksile, kes saab potentsiaalsele kliendile välja käia ühe müügiarvumendina, miks eelistada Vinnit mõne teisele kohale, ka pikenevad kergliiklusteid. Kuigi spordikompleksi oli suvi läbi treeninglaagritest punnil, on hea, kui tugevas konkurentsist klientide pärast tagataskus trumpe võtta on.

Vinni staadionil oli oma osas selles, et Rakvere sai endale juulis noormeeste jalgpalli EMI finaalturniiri. Olime üks neljast varuväljakust, mis oli selle rahvusvahelise võistluste üks eeltingimusi. Aastaid tagasi rajati Vinni staadion just silmas pidades meie Vinni Tammede noorte jalgpallurite sihikindlust ja treeninguindu, et neil oleks oma staadion, kodumuru. Õige eesmärk koos vajaliku taristu ja toetava taustajõuga on kroonitud edu - tänaseks on nad juba seitsmekordsed maakonnameistrid!

Suvel algasid spordikompleksi aleviku poolses otsas juurdeehitustööd, kus hakkab tegutsema Liikumise ja Tervise Selts MTÜ. Tervisele tarvilikku nõu võib peagi saada selles majas tööle hakkavalt ühingult.

Inimese terveks olemises on suur osa teda ümbritseval keskkonnal. Vallavanemana ettevõtmise alguse juures olnuna on mul heameel selle üle, et 7-8 aastat eeltööd on vilja kandnud – suvel nurgakivi saanud Vinni biogaasijaam alustab tööd aasta lõpus, et hakata loomakasvatuses tekkivat läga ümber töötlemise soojusenergiaks. Seeläbi ei satu läga enam otse põldudele ja sealt edasi põhjavett rikkuma. Biogaasijaamaga liitusid mitmed meie põllumajandusettevõtted, kelle toeta biogaasijaama ehitamine oleks olnud mõeldamatu. Rajatava koostootmisjaama võimsus katab umbes poole seni Vinni katlamajas toodetud soojusenergia võimsusest. Sellega tagame, et soojuse hind lähiaastail ei tõuse.

Inimese terve olemise üks oluline komponent on kvaliteetne joogivesi. Euroopa Liidu Ühtekuuluvusfondi rahade eest on Vinni vallas käimas ulatuslik vee- ja kanalisatsioonitorustike rekonstrueerimise projekt, millega viiakse ühisveevarustus ja kanalisatsiooniteenus Vinnis, Pajustis, Roelas, Viru-Jaagupis ja Vetikul vastavusse tuleval aastal jõustuvate nõuetega. Kavandatud tegevused on suunatud veevõrgu ja ühiskanalisatsiooni lekte vähendamisele, samuti infiltreeruva lisavee koguse vähendamisele kanalisatsioonis.

Septembrit on ilma koolita raske ette kujutada. Isegi suvine puhkuste pillerkaar võib väsitada. Hea on päevade lühenedes asuda millegi kindlama kallale. Näiteks õppima. Ise või koos (lapse)lapsega. Usun, et õnnelikud on need inimesed, kelle jaoks õppimisest, püsivast huvist millegi vastu on saanud igapäeva osa, eluviis. Õppimine viib mõttetud muredest eemale, juhivad põnevatele teadmisteradadele, hoiab vaimu virge ja inimese noorena.

Kooli algus meelstab uue algusega. Uus algus tähendab uut võimalust. Uued, veel valged lehed vaatavad vastu vihikutest, pole neis sodimisi, parandusi, hindeid. Kõik on võimalik ja lubadusedki kerged tulema. Jätkugu igal õppijal jaksu aasta algul antud lubadust seekord õppima hakata mees pidada viiekümneandal ja sajandal koolipäeval. Eks ole haridus osa unistusest õnnelikule elule.

Luu oma päev on aga inimese jumalik õigus.

Kaunist sügist kõigile!
Toomas Väinaste
Vallavanem

Klammerite Raja talu on tänavune kauneim kodu Lääne-Virumaal

Septembri algul õnnitles Lääne-Viru Omavalitsuste Liit Päides asuva O.G. Elektra esindushoone õuel maakondliku “Kaunis Eesti kodu 2012” konkursi kauneimaid koduaedu. Vinni vallast pälviv tunnustuse perekond Klammeri Raja talu Vinni vallas Voore külas.

Perekond Klammeri talu on ka üleriigilise konkursi “Eesti kaunis kodu 2012” üks võitjatest, keda kodukaunistamise liikumise patroon president Toomas Hendrik Ilves tunnustas augusti lõpus Haapsalus.

Fotol: VIROLI esimees Mihkel Juhkami õnnitlemas Raja talu perepead Indrek Klammerit. Hilje Pakkanen



Valla kergteed pikenevad Kakumäeni

Ettevõtluse Arendamise Sihtasutus tunnistas Vinni valla poolt esitatud taotluse “Jalg- ja jalgrattateede ehitus Vinni vallas” kergliiklusteede toetuskeemi nõuetele vastavaks ja eraldas toetust kuni 320 000 eurot. Projekti toel pikenevad Vinni-Pajusti piirkonna kergliiklusteed kolme kilomeetri võrra ja ulatuvad Kakumäeni.

Esimese etapina ehitatakse umbes 2 km pikkune lõik Pajusti alevikust Kakumäe küalani. Järgmisena ehitatakse umbes 800 meetri pikkune lõik Pajusti alevikus Lepasaare tänavast Vanaküla tänavani. Viimasena valmib Vinni alevikus umbkaudu 350 meetri pikkune lõik Vinni bussipeatusest Vinni-Pajusti Gümnaasiumi jalgteeni.

Sellega ühendatakse Vinni ja Pajusti piirkonna teed ühtsesse Rakvere ümbruse kergliiklusteede võrku, mille planeerimine, projekteerimine ja ehitamine algus ulatub pea kümne aasta taha. Kergteede valmimise järel saavad liikumishuvilised paarikümne kilomeetrisse



Gustav Saare foto tööde algusest Kakumäe külas.

korraliku harjutamistee.

Vallavalitsus tunnistas riigihanke tulemusel edukaks pakkujaks AS Eesti Teed, kellega sõlmis töövõtulepingu. Tööde maksumuseks on 458 500 eurot

ja valmimise tähtaeg on 2013. aasta juuli. Omanikujärelevalvet teostab OÜ Tarvaprojekt.

Gustav Saar
Vinni vallavalitsuse projektijuht

